АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 16.12.2015г. № 2141

   г.Карабаш

	О создании комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции
на территории Карабашского городского округа

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации по совершенствованию государственного управления в сфере противодействия незаконному ввозу, производству и обороту промышленной продукции, в том числе контрафактной,
      1.Создать комиссию по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории Карабашского городского округа (приложение 1).

      2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории Карабашского городского округа (приложение 2).

3. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карабашского городского округа hhtp: www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карабашского

городского округа                                                              В.Ф. Ягодинец

Приложение 1

Утверждено

распоряжением администрации Карабашского городского округа от 16.12.2015г. № 2141
Состав

комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции

на территории Карабашского городского округа
	Председатель комиссии:

	Ягодинец В.Ф.

	- глава Карабашского  городского округа

	Заместитель председателя комиссии:

	Ермолин Ф.Г.

	- заместитель главы Карабашского  городского округа по общим вопросам и  внутренней политике

	Секретарь комиссии:

	Шумкова Н.И.
	- ведущий специалист отдела экономического

развития администрации Карабашского городского округа;

	Члены комиссии:

	Скалозубов И.А.
	- заместитель главы   Карабашского городского округа по инженерной инфраструктуре, строительству и архитектуре;

	Ахатова А.Г.

Бояркина Т.А.
	- начальник отдела экономического развития администрации Карабашского городского округа;

- начальник отдела по охране окружающей среды администрации Карабашского городского округа;

	Дудин  А.А.

Гавва Н.А.

Макаревич В.П.

Черный А.А.

	-  начальник отделения полиции № 6 МО МВД России «Кыштымский»;
-  начальник Межрайонной  инспекции ФНС России № 3 по Челябинской области;
- главный специалист -  эксперт Территориального

отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Челябинской области в городе Миассе и городе Карабаше;
- старший оперуполномоченный отделения в г.Кыштыме УФСБ России по Челябинской области

                                                                            Приложение 2

Утверждено

распоряжением администрации Карабашского городского округа

от 16.12.2015г. № 2141
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по противодействию незаконному обороту

промышленной продукции в Карабашском городском округе

1. Комиссия по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Карабашском городском округе (далее - комиссия) является органом, осуществляющим взаимодействие в деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций по противодействию незаконному ввозу, производству и обороту промышленной продукции, в том числе контрафактной (далее - незаконный оборот промышленной продукции), а также мониторинг и оценку ситуации в этой сфере на территории города.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами и иными действующими нормативными правовыми актами Челябинской области, а также настоящим положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

1) разработка проекта плана работы комиссии;

2) взаимодействие в деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, а также организация взаимодействия с общественными объединениями и организациями;

3) участие в формировании и реализации на территории Карабашского  городского округа государственной политики в сфере противодействия незаконному обороту промышленной продукции;

4) разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту промышленной продукции на территории Карабашского городского округа, в том числе на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности их реализации;

5) обеспечение подготовки и проведения заседаний комиссии;

6) обеспечение контроля за исполнением решений комиссии.

4. Комиссия в целях решения стоящих перед ней задач осуществляет следующие функции:

1) проводит мониторинг и оценку ситуации в сфере незаконного оборота промышленной продукции на территории Карабашского городского округа с использованием единого банка данных по вопросам, касающимся незаконного оборота промышленной продукции на территории Российской Федерации и противодействия ему, а также готовит предложения по улучшению ситуации в этой сфере на территории города;

2) анализирует эффективность деятельности органов местного самоуправления по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории Карабашского городского округа;

3) решает в пределах своей компетенции иные задачи по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:

1) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории Карабашского городского округа;

        2) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Карабашского городского округа, общественных объединений, иных организаций и должностных лиц;

       3) заслушивать на заседании комиссии отчеты и сообщения представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Карабашского городского округа, органов местного самоуправления Карабашского городского округа, общественных объединений и иных организаций независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовых норм, расположенных на территории Карабашского городского округа;

4) привлекать в установленном порядке для участия в работе комиссии должностных лиц и специалистов, представителей общественных объединений и иных организаций;

5) создавать рабочие (экспертные) группы для изучения вопросов, отнесенных к компетенции комиссии;

6) направлять своих представителей для участия в совещаниях  по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии;

7) взаимодействовать со средствами массовой информации Карабашского городского округа.

6. Комиссия формируется в составе председателя, его заместителя и членов комиссии.

7. Председатель комиссии:

1) руководит работой комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач;

2) ведет заседания комиссии;

3) утверждает план работы комиссии на год.

8. В отсутствие председателя комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.

9. О результатах деятельности комиссия информирует комиссию по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Челябинской области.

10. Решения об изменении утвержденного плана работы комиссии, рассмотрении на заседаниях комиссии внеплановых вопросов принимаются председателем комиссии.

11. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

12. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствовало более половины ее членов.

13. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывает председатель комиссии.

Заместитель главы Карабашского

городского округа по общим
вопросам и внутренней

политике                                                                                                      Ф.Г. Ермолин